UC Irvine UC Irvine Previously Published Works

Title

Final Overall Survival of a Randomized Trial of Bevacizumab for Primary Treatment of Ovarian Cancer.

Permalink https://escholarship.org/uc/item/4c2593hn

Journal

Journal of clinical oncology : official journal of the American Society of Clinical Oncology, 37(26)

ISSN

0732-183X

Authors

Tewari, Krishnansu S Burger, Robert A Enserro, Danielle <u>et al.</u>

Publication Date 2019-09-01

DOI

10.1200/jco.19.01009

Copyright Information

This work is made available under the terms of a Creative Commons Attribution License, available at <u>https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/</u>

Peer reviewed

Final Overall Survival of a Randomized Trial of Bevacizumab for Primary Treatment of Ovarian Cancer

Krishnansu S. Tewari, MD¹; Robert A. Burger, MD²; Danielle Enserro, PhD³; Barbara M. Norquist, MD⁴; Elizabeth M. Swisher, MD⁴; Mark F. Brady, PhD³; Michael A. Bookman, MD⁵; Gini F. Fleming, MD⁶; Helen Huang, MS³; Howard D. Homesley, MD⁷; Jeffrey M. Fowler, MD⁸; Benjamin E. Greer, MD⁴†; Matthew Boente, MD⁹; Sharon X. Liang, MD, PhD¹⁰; Chenglin Ye, PhD⁹; Carlos Bais, PhD⁹; Leslie M. Randall, MD, MAS¹; John K. Chan, MD¹¹; J. Stuart Ferriss, MD¹²; Robert L. Coleman, MD¹³; Carol Aghajanian, MD¹⁴; Thomas J. Herzog, MD¹⁵; Philip J. DiSaia, MD¹†; Larry J. Copeland, MD⁸; Robert S. Mannel, MD¹⁶; Michael J. Birrer, MD¹⁷; and Bradley J. Monk, MD¹⁸

PURPOSE We report the final, protocol-specified analysis of overall survival (OS) in GOG-0218, a phase III, randomized trial of bevacizumab in women with newly diagnosed ovarian, fallopian tube, or primary peritoneal carcinoma.

METHODS A total of 1,873 women with incompletely resected stage III to IV disease were randomly assigned 1:1: 1 to six 21-day cycles of intravenous carboplatin (area under the concentration *v* time curve 6) and paclitaxel (175 mg/m²) versus chemotherapy plus concurrent bevacizumab (15 mg/kg, cycles 2 to 6) versus chemotherapy plus concurrent and maintenance bevacizumab (cycles 2 to 22). Inclusion criteria included a Gynecologic Oncology Group performance status of 0 to 2 and no history of clinically significant vascular events or evidence of intestinal obstruction. OS was analyzed in the intention-to-treat population. A total of 1,195 serum and/or tumor specimens were sequenced for *BRCA1/2* and damaging mutations in homologous recombination repair (HRR) genes. Intratumoral microvessel density was studied using CD31 immunohistochemistry.

RESULTS Median follow-up was 102.9 months. Relative to control (n = 625), for patients receiving bevacizumabconcurrent (n = 625), the hazard ratio (HR) of death was 1.06 (95% CI, 0.94 to 1.20); for bevacizumabconcurrent plus maintenance (n = 623), the HR was 0.96 (95% CI, 0.85 to 1.09). Disease-specific survival was not improved in any arm. No survival advantage was observed after censoring patients who received bevacizumab at crossover or as second line. Median OS for stage IV bevacizumab-concurrent plus maintenance was 42.8 v 32.6 months for stage IV control (HR, 0.75; 95% CI, 0.59 to 0.95). Relative to wild type, the HR for death for *BRCA1/2* mutated carcinomas was 0.62 (95% CI, 0.52 to 0.73), and for non-*BRCA1/2* HRR, the HR was 0.65 (95% CI, 0.51 to 0.85). *BRCA1/2*, HRR, and CD31 were not predictive of bevacizumab activity.

CONCLUSION No survival differences were observed for patients who received bevacizumab compared with chemotherapy alone. Testing for *BRCA1/2* mutations and homologous recombination deficiency is essential.

CONTENT Data Supplements

ASSOCIATED

Author affiliations and support information (if applicable) appear at the end of this article

Accepted on May 6, 2019 and published at jco.org on June 19, 2019: DOI https://doi. org/10.1200/JC0.19. 01009

Processed as a Rapid Communication manuscript. Clinical trial information: NCT00262847.

ASCO

J Clin Oncol 37:2317-2328. © 2019 by American Society of Clinical Oncology

INTRODUCTION

During 2019, the American Cancer Society estimates that approximately 22,530 women will be diagnosed with ovarian carcinoma, and approximately 13,980 patients will die as a result of the disease.¹ The prevalence is approximately 10 times its incidence, with nearly 200,000 women in the United States living with the disease at any given time. A paucity of symptoms indicative of early disease, coupled with the absence of validated screening tools, makes ovarian carcinoma the deadliest of the gynecologic malignancies, with 10-year disease-free survival rates less than 10%.²

Important clinical research questions include the interval from cytoreductive surgery to initiation of chemotherapy,

neoadjuvant chemotherapy and timing of cytoreductive surgery, dose-dense therapy, intraperitoneal chemotherapy, heated intraoperative chemotherapy, and incorporation of targeted agents.³⁻⁸ Although approximately 80% of patients achieve complete clinical remission through extensive cytoreductive surgery and platinumand taxane-based antineoplastic therapy, most will experience a relapse.² The availability of effective and tolerable maintenance therapy that signicantly improves survival represents a high unmet clinical need.

The biology of high-grade serous carcinoma encourages early dissemination through activation of pro-angiogenic pathways.⁵ A key promoter of tumor angiogenesis, vascular endothelial growth factor (VEGF), has emerged as a validated target, with bevacizumab achieving singleagent responses of 20% in recurrent disease. Nine positive phase III randomized trials⁹⁻¹⁷ for newly diagnosed advanced disease,9-12 platinum-sensitive recurrence,13-15 and platinumresistant recurrence^{16,17} have studied five different antivascular agents that target VEGF-A,^{9,10,13,14,16} the VEGF receptors (VEGFR1-3),^{11,12,15} or the angiopoietin/Tie2 axis¹⁷ involved in vascular remodeling. The first trial, GOG-0218, reported a 28% reduction in the hazard of progression with integration of bevacizumab with and after chemotherapy relative to chemotherapy alone.⁹ Accordingly, although it is important to optimize the role of anti-angiogenic therapy, most trials have demonstrated a more substantial improvement in progressionfree survival (PFS) without significant improvement in overall survival (OS).⁵ These discordant outcomes have been attributed to crossover postprogression; availability of new agents; and potential prognostic or predictive factors, including ascites formation,¹⁸ BRCA1/2, and CD31 status. Here, we explore these clinical, pathologic, and molecular issues and report the final protocol-specified analysis of OS in GOG-0218.

METHODS

Patients

Women with International Federation of Gynecology and Obstetrics stage III or IV epithelial ovarian, primary peritoneal, or fallopian tube carcinoma were enrolled within 12 weeks after maximal cytoreductive surgery. Participants with stage III carcinomas were required to have gross residual disease after surgery (ie, optimal 1-cm residual or less, suboptimal more than 1 cm), and a Gynecologic Oncology Group (GOG) performance status of 0 to 2. Patients with stage III disease who had undergone complete resection were excluded, as were those with a history of vascular events or signs and symptoms of small bowel obstruction. All patients provided written informed consent. Eligibility and exclusion criteria are provided in the Data Supplement.

The master protocol is available in the Data Supplement; is registered with ClinicalTrials.gov; and was approved by the National Cancer Institute Cancer Therapy and Evaluation Program, the Central Institutional Review Board Initiative, and local institutional review boards. All carcinomas were histologically confirmed by the GOG pathology committee. The authors wrote the manuscript and are responsible for the accuracy and quality of the reported data and for the integrity of the protocol.

Study Design

GOG-0218 is an international, multicenter, double-blind, placebo-controlled, phase III trial in which two experimental arms were compared with a control arm that consisted of six 21-day cycles of intravenous carboplatin (area under the concentration v time curve 6) plus paclitaxel (175 mg/m² body surface area) followed by 16 21-day cycles of placebo. To limit wound healing complications, bevacizumab or placebo was initiated with cycle 2. The bevacizumab-concurrent

arm consisted of intravenous chemotherapy as per the control arm with bevacizumab (15 mg/kg body weight) added to cycles 2 through 6. The bevacizumab-concurrent plus maintenance arm substituted bevacizumab (15 mg/kg) for placebo in cycles 7 to 22. Treatment was discontinued upon completion of all 22 cycles or with documented progression, unacceptable toxicity, or voluntary patient withdrawal.

Disease was assessed using Response Evaluation Criteria in Solid Tumors (RECIST).¹⁹ Patients underwent computed tomography or magnetic resonance imaging of the abdomen and pelvis before cycle 1, and for those without evidence of progression, imaging was repeated after cycles 3, 6, 10, 14, 18, and 22. Serum cancer antigen 125 was obtained before each cycle for cycles 1 through 6 and at the beginning of alternate cycles for cycles 7 to 22. Radiologic evaluation was repeated every 3 months for 2 years, then every 6 months for 3 years, and then annually. The qualityof-life instruments and analysis of patient-reported outcomes are provided in the Data Supplement.

No dose reductions of bevacizumab or placebo occurred. Dose was modified only when weight changed by more than 10%. Delay and/or discontinuation of bevacizumab was predicated on the occurrence, duration, and severity of uncontrolled hypertension (defined as systolic blood pressure greater than 150 mm Hg or diastolic blood pressure greater than 90 mm Hg) and/or proteinuria (urine protein-creatinine ratio greater than 3.5). Intestinal wall disruption during cycle 2 or later, arterial thrombosis, venous thrombosis, and/or the development of reversible posterior leukoencephalopathy syndrome also led to bevacizumab discontinuation. Criteria for chemotherapy dose modifications and administration of myeloid growth factor are provided in the Data Supplement.

Statistical Analysis

The statistical analysis plan from the master protocol is available in the Data Supplement. Before random assignment, according to a 1:1:1 dynamic allocation procedure, patients were stratified by surgical debulking outcome and stage and by initial GOG performance status score (0 v 1 or 2).²⁰ Early adverse events were graded according to the National Cancer Institute Common Terminology Criteria for Adverse Events (version 3) and reported until 30 days after administration of the last study treatment. Long-term adverse events of interest were submitted for up to 5 years after treatment allocation discovery.

OS was initially specified as the primary end point and defined as the observed length of life from study entry to death, regardless of cause. The study sought to determine whether the addition of five concurrent cycles of bevacizumab with or without maintenance bevacizumab increases the duration of OS compared with chemotherapy alone. To allow unblinding at progression, the primary end point was changed to PFS and reported in 2010.

The targeted accrual was 1,800 patients, with approximately 600 per arm. This would provide 90% power to detect a 23% reduction in the hazard for progression or death with either bevacizumab-containing regimen or control while limiting the overall one-sided type I error rate to 2.5%. If both experimental regimens were found to significantly increase OS relative to the control regimen, then the two investigational arms would be compared. Median survival for stage III with residual disease greater than 1 cm or stage IV was estimated to be 31 months, whereas that of stage III with macroscopic residual disease of 1 cm or less was 42 months. The final analysis of OS required at least 375 deaths in the control arm. Differences in OS among the treatment arms were assessed by a log-rank test.²¹ Cox proportional hazards regression models adjusted for GOG performance status and stage were used to estimate relative hazards and provided two-sided P values.²²

Molecular Biomarker Analyses

DNA was sequenced from blood and/or tumor samples for 1,195 patients and categorized as *BRCA1/2* mutated, non-*BRCA* homologous recombination repair (HRR) mutations, or wild type. Germline and somatic mutations were combined. Tumor microvessel density was measured by CD31 immunohistochemistry, and survival analyses were performed by dichotomizing the biomarker-evaluable population using median and quartile cutoffs.

RESULTS

Patients

From October 2005 to June 2009, 1,873 women were enrolled from 336 institutions in the United States. Canada. South Korea, and Japan (Fig 1). Patients were well-balanced for clinical and pathologic characteristics (Table 1). The median age was 60 years, and stage IV disease comprised approximately 25% of the patient cohort in each arm. Central pathology review confirmed high-grade serous histology in more than 80% of patients and poorly differentiated tumors in more than 70%. At a median follow-up of 17.4 months, the database was locked on February 5. 2010. We reported that the hazard of progression was reduced by approximately 28% among patients randomly assigned to the bevacizumab-concurrent plus maintenance arm relative to the control arm (median PFS, 14.1 v 10.3 months; hazard ratio [HR], 0.717; 95% CI, 0.625 to 0.824; P < .001).⁹ At that time, there had been 156 deaths in the control arm (Data Supplement).

Efficacy

For the protocol-specified intention-to-treat analysis of OS, the database was locked on January 17, 2018, at a median follow-up of 102.9 months and 493 deaths in the control arm. Relative to control treatment (median OS, 41.1 months), there were no significant differences in OS among patients treated in the bevacizumab-concurrent plus maintenance arm (median OS, 43.4 months; HR, 0.96; 95% CI, 0.85 to 1.09;

P = .53) or in the bevacizumab-concurrent arm (median OS, 40.8 months; HR 1.06; 95% CI, 0.94 to 1.20; P = .34; Fig 2A).

In an exploratory analysis that censored patients who died as a result of causes other than ovarian cancer or ovarian cancer treatment (n = 104), there was no survival advantage relative to the control treatment (median OS, 42.8 months) among patients randomly assigned to bevacizumab-concurrent plus maintenance (median OS, 45.6 months; HR, 0.94; 95% CI, 0.82 to 1.07; P = .33) or bevacizumab-concurrent (median OS, 42.3 months; HR, 1.06; 95% CI, 0.93 to 1.20; P = .39; Fig 2B). When censoring patients who had received bevacizumab at crossover before progression (Data Supplement) or as a second-line therapy postprogression (as a single agent or in combination with chemotherapy; Fig 2C), no significant survival differences relative to control were observed with either experimental arm.

In an exploratory subset analysis in which treatment was stratified by stage, median OS among patients with stage III disease was relatively similar at approximately 44.2 months (control), 42.9 months (bevacizumab-concurrent; HR, 1.08); and 44.3 months (bevacizumab-concurrent plus maintenance; HR, 1.05; Fig 2D). For those with stage IV disease, the control and bevacizumab-concurrent arms were associated with a median OS of 32.6 and 34.5 months, respectively (HR, 0.99). For patients with stage IV disease who received bevacizumab-concurrent plus maintenance, the median OS was 42.8 months (HR, 0.75; 95% CI, 0.59 to 0.95; Fig 2E).

Safety

Adverse events of interest were updated with long-term toxicity data (Table 2). During extended follow-up, five additional hypertensive events occurred, four of which in the bevacizumab-concurrent plus maintenance cohort. Two additional cases of proteinuria that involved two different patients treated in the bevacizumab-concurrent plus maintenance arm were also identified. Five venous thromboembolic events were reported, including one stroke in a patient treated with bevacizumab-concurrent plus maintenance, and three deep venous thromboses and one pulmonary embolism in three patients in the bevacizumab-concurrent arm. Eleven additional GI events were identified, six of which occurred in four patients treated with bevacizumab-concurrent plus maintenance, and included diarrhea, diverticulitis, enterocutaneous fistula, intestinal wall disruption, and two small bowel obstructions. There was one patient with myelodysplasia in the bevacizumab-concurrent arm and one with acute myeloid leukemia in the control arm.

Potential Prognostic and Predictive Factors

In an analysis of known clinical and pathologic prognostic markers, including age, GOG performance status, stage III, suboptimal stage III plus stage IV, presence or absence of ascites, histology, and grade, treatment with either of the bevacizumab-containing arms did not correlate with OS



FIG 1. CONSORT diagram of the enrollment, randomization, and intention-to-treat analysis. The overall survival median follow-up for the entire study population was 102.9 months (95% CI, 100.7 to 105.9 months). As of January 17, 2018, 204 patients were alive with a progression event, and 178 patients were alive without progression; 1,491 patients died. AUC, area under the concentration v time curve.

(Fig 3A). No prognostic or predictive signals were observed among the 1,438 patients included in the CD31 analyses (Fig 3B; Data Supplement). Analyses of genetic categories among 1,195 blood and/or tumor samples demonstrated that relative to wild type, the HR for death as a result of *BRCA1/2* mutated carcinomas was 0.62 (95% CI, 0.52 to 0.73), and that for non-*BRCA1/2* HRR mutated carcinomas was 0.65 (95% CI, 0.51 to 0.85; Fig 4A). Although clearly prognostic, these mutations were not predictive of bevacizumab activity (Fig 4B).

Additional Exploratory Analyses

No OS benefit was observed when patients were classified according to ICON7 high-risk subgroup (suboptimally debulked stage III plus stage IV; Data Supplement). Relative to control, postprogression survival was not significantly different in either bevacizumab-containing arm (Data Supplement). The median postprogression survival for patients with stage IV disease treated in the bevacizumab-concurrent arm was 22.3 months, and for those with stage IV disease in the control arm, the median postprogression survival was 20.1 months (adjusted HR. 1.03; 95% CI, 0.81-1.30; P = 0.83). The median postprogression survival for patients with stage IV disease treated in the bevacizumab-concurrent plus maintenance arm was 23.7 months, and when compared with control treatment the adjusted HR was 0.88 (95% CI, 0.69 to 1.12; P = .28). Although not significant, the HR that compared bevacizimabconcurrent plus maintenance with control treatment flipped in the direction predicted (ie, HR < 1.00; Data Supplement).

DISCUSSION

With long-term follow-up, the protocol-specified stipulations for maturation of the OS end point demonstrate no evidence of a survival benefit with bevacizumab. Although the PFS end point led to European Medicines Agency approval of frontline bevacizumab in the European Union in 2011, the US Food and Drug Administration's (FDA's) November 18, 2011 decision to revoke accelerated approval of bevacizumab for metastatic breast cancer (partly because of a lack of OS benefit) had a negative impact on registration trials in ovarian cancer.

The clinical relevance of PFS continues to be debated, with many investigators recognizing that PFS is sensitive to cytostatic agents designed to stabilize tumors through inhibition of cell division and growth. Therefore, PFS only reflects the clinical impact of an investigational agent during its administration. Although OS benefit has been reported with incorporation of paclitaxel, intraperitoneal chemotherapy, dose-dense paclitaxel, and heated intraoperative chemotherapy, most trials, including follow-up studies of intraperitoneal and dose-dense therapy, have not reported improved OS.² In the recurrent setting, OS has been elusive, even in studies with initial signals that suggest benefit. Because ovarian cancer may retain chemosensitivity for a period of time, most patients receive multiple lines of treatment for recurrent disease where platinum sensitivity, the treatment-free interval, number of lines of prior therapy, tumor histology, and molecular signature are important considerations.²³ Unanticipated crossover, nonuniformity of postprogression therapy, and duration of postprogression survivorship may obscure the OS impact of novel agents. In recent years, the FDA has acknowledged that PFS, when accompanied by other measures of clinical value (eg, quality of life), can be persuasive.²⁴ Still, the lack of survival benefit (even when adjusting for disease-specific mortality or secondline bevacizumab) is problematic, particularly in the absence of validated predictive biomarkers.

 TABLE 1. Clinical, Pathologic, and Molecular Characteristics of the Study Population According to Treatment Group

 Treatment Group, No. (%)

Characteristic	Bevacizumab-Concurrent Plus Maintenance	Control	Bevacizumab-Concurrent	
No. of patients	623	625	625	
Age, years				
Median	60	60	60	
Range	22-89	25-86	24-88	
Race				
Non-Hispanic white	521 (83.6)	526 (84.2)	519 (83.0)	
Asian	39 (6.3)	41 (6.6)	37 (5.9)	
Non-Hispanic black	27 (4.3)	25 (4.0)	28 (4.5)	
Hispanic	25 (4.0)	21 (3.4)	28 (4.5)	
Other or unspecified	11 (1.8)	12 (1.9)	13 (2.1)	
GOG performance status				
0	305 (49.0)	311 (49.8)	315 (50.4)	
1	267 (42.9)	272 (43.5)	270 (43.2)	
2	51 (8.2)	42 (6.7)	40 (6.4)	
FIGO stage/debulking status				
III (optimal; ≤ 1 cm)	216 (34.7)	218 (34.9)	205 (32.8)	
III (suboptimal; > 1 cm)	242 (38.8)	254 (40.6)	256 (41.0)	
IV	165 (26.5)	153 (24.5)	164 (26.2)	
Ascites				
Yes	445 (71.4)	454 (72.6)	460 (73.6)	
No	165 (26.5)	154 (24.6)	141 (22.6)	
Unknown	13 (2.1)	17 (2.7)	24 (3.8)	
Tumor histology				
Serous adenocarcinoma	524 (84.1)	541 (86.6)	519 (83.0)	
Endometrioid adenocarcinoma	24 (3.9)	21 (3.4)	14 (2.2)	
Clear cell adenocarcinoma	20 (3.2)	12 (1.9)	23 (3.7)	
Mucinous adenocarcinoma	8 (1.3)	6 (1.0)	5 (0.8)	
Other or unspecified	47 (7.5)	45 (7.2)	64 (10.2)	
Tumor grade				
Poorly differentiated	460 (73.8)	445 (71.2)	465 (74.4)	
Moderately differentiated	97 (15.6)	102 (16.3)	86 (13.8)	
Well differentiated	18 (2.9)	36 (5.8)	28 (4.5)	
Not graded	48 (7.7)	42 (6.7)	46 (7.4)	
Mutations*				
BRCA1	61 (15.2)	53 (13.0)	34 (8.8)	
BRCA2	31 (7.7)	28 (6.9)	19 (4.9)	
HRR	28 (7.0)	27 (6.6)	26 (6.7)	
Wild type/no mutation	281 (70.1)	300 (73.5)	307 (79.5)	
CD31†				
≤ Median	239 (48.6)	247 (51.1)	237 (51.2)	
> Median	253 (51.4)	236 (48.9)	226 (48.8)	

Abbreviations: FIGO, International Federation of Gynecology and Obstetrics; GOG, Gynecologic Oncology Group; HRR, homologous recombination repair.

*Includes germline and somatic. Sample size includes 1,195 patients.

†Dichotomized by the median. Sample size includes 1,438 patients.

Tewari et al



FIG 2. Kaplan-Meier curves that compare overall survival (OS) of the various treatment arms studied in GOG-0218. Database lock was January 17, 2018. (A) Final protocol-specified OS according to treatment arm. Overall median follow-up was 102.9 months (continued on following page)

TABLE 2.	Long-Term	Toxicology	Involving	Adverse	Events of	Interest	According to	Treatment G	aroup	
							Trea	tment Group.	No.	(%)

Adverse Event	Bevacizumab Concurrent Plus Maintenance	Control	Bevacizumab-Concurrent		
No. of patients	608	601	607		
GI events (grade \geq 2)	22 (3.6)	10 (1.7)	19 (3.1)		
Hypertension (grade \geq 2)	140 (23.0)	43 (7.2)	101 (16.6)		
Proteinuria (grade \geq 3)	12 (2.0)	4 (0.7)	4 (0.7)		
Pain (grade \geq 2)	286 (47.0)	251 (41.8)	254 (41.8)		
Neutropenia (grade \geq 4)	386 (63.5)	347 (57.7)	384 (63.3)		
Febrile neutropenia	27 (4.4)	21 (3.5)	30 (4.9)		
Venous thromboembolism	42 (6.9)	35 (5.8)	36 (5.9)		
Arterial thromboembolism	4 (0.7)	5 (0.8)	4 (0.7)		
Wound disruption	18 (3.0)	17 (2.8)	22 (3.6)		
CNS bleeding	2 (0.3)	0	0		
Non-CNS bleeding (grade \geq 3)	13 (2.1)	5 (0.8)	8 (1.3)		
RPLS	1 (0.2)	0	2 (0.3)		
Acute myeloid leukemia/MDS	0	1 (0.2)	1 (0.2)		

Abbreviations: MDS, myelodysplastic syndrome; RPLS, reversible posterior leukoencephalopathy syndrome.

Although the prognostic impact of *BRCA1/2* mutations generally has been accepted, this randomized trial is the first in our knowledge to demonstrate the effect so clearly. However, molecular biomarkers, including *BRCA1/2*, non-*BRCA1/2* HRR mutations, and CD31, previously reported to have prognostic significance for both PFS and

OS^{25,26} did not predict bevacizumab activity. An earlier report suggested overexpression of endothelial cell protein CD31 (which lines newly formed blood vessels) to be prognostic, but that analysis had been derived from earlier database locks when survival data were not mature.²⁶

(Continued). (95% CI, 100.7 to 105.9 months). In the 1,873 patients who comprised the entire study population, 1,491 died, 204 were alive with a progression event, and 178 were alive without progression. Median follow-up for the control cohort (carboplatin and paclitaxel plus placebo followed by placebo [CT + P → P]) was 103.4 months (95% CI, 100.4 to 107.9 months). In 625 patients, 565 experienced a progression event, and 493 died; 72 were alive with a progression event, and 60 were alive without progression. Median follow-up for the bevacizumab-concurrent cohort (carboplatin and paclitaxel plus bevacizumab followed by placebo [CT + B \rightarrow P]) was 102.3 months (95% Cl, 98.8 to 106.5 months). In 625 patients, 563 experienced a progression event, and 506 died; 57 were alive with a progression event, and 62 were alive without progression. The hazard ratio (HR) for bevacizumab-concurrent v control stratified by stage and Gynecologic Oncology Group (GOG) performance status was 1.06 (95% CI, 0.94 to 1.20; P= .34). Median follow-up for the bevacizumab-concurrent plus maintenance cohort (carboplatin and paclitaxel plus bevacizumab followed by bevacizumab [CT + B \rightarrow B]) was 101.9 months (95% CI, 98.7 to 107.4 months). In 623 patients, 567 experienced a progression event, and 492 died; 75 were alive with a progression event, and 56 were alive without progression. The HR for death for bevacizumab-concurrent plus maintenance v control stratified by stage and GOG performance status was 0.96 (95% CI, 0.85 to 1.09; P = .53). (B) Disease-specific OS according to treatment arm. Patients who died as a result of causes other than disease or treatment-related causes were censored. Overall, the number of deaths reduced from 1.491 to 1,387 (change of 104; 7.0%). In the control arm, the number of deaths reduced from 493 to 462 (change of 31; 6.3%). In the bevacizumab-concurrent arm, the number of deaths reduced from 506 to 474 (change of 32; 6.3%). In the bevacizumab-concurrent plus maintenance arm, the number of deaths reduced from 492 to 451 (change of 41; 8.3%). The HR for bevacizumab-concurrent v control stratified by stage and GOG performance status was 1.06 (95% CI, 0.93 to 1.20; P = .39). The HR for death for bevacizumab-concurrent plus maintenance v control stratified by stage and GOG performance status was 0.94 (95% CI, 0.82 to 1.07; P = .33). (C) Final OS according to treatment arm after censoring those who received bevacizumab as a second line of therapy. Overall, 184 patients received bevacizumab as a second-line therapy after progression. When measuring OS since the time patients initiated treatment (n = 205), the HR for bevacizumab-concurrent v control stratified by stage and GOG performance status and after censoring those who received bevacizumab postprogression was 1.05 (95% CI, 0.92 to 1.20; P = .49). The HR for death for bevacizumab-concurrent plus maintenance v control stratified by stage and GOG performance status and after censoring those who received bevacizumab postprogression was 0.96 (95% CI, 0.84 to 1.09; P = .52). (D) Final OS according to treatment arm and stratified by International Federation of Gynecology and Obstetrics stage III. Survival of patients with stage III disease was similar in all three treatment arms. Relative to control, the HR for death for bevacizumab-concurrent was 1.08 (95% CI, 0.93 to 1.25), and that of bevacizumab-concurrent plus maintenance was 1.05 (95% CI, 0.91 to 1.22). (E) Final OS according to treatment arm and stratified by International Federation of Gynecology and Obstetrics stage IV. Relative to control, the HR for death of bevacizumabconcurrent was 0.99 (95% CI, 0.78 to 1.26), whereas that of bevacizumab-concurrent plus maintenance was 0.75 (95% CI, 0.59 to 0.95). Note that in this exploratory analysis, the survival of patients with stage IV disease treated in the bevacizumab-concurrent plus maintenance arm (box) approximated that observed for patients with stage III disease (as in panel D).

Age	Events	Relative	Variance (In HR)	HR (95% CI)
Younger than 60 years		Hazard		
Bevacizumab initiation v control	475	1.079	0.008	
Between 60 and 70 years	400	0.310	0.003	
Bevacizumab initiation v control	338	1.069	0.012	⊨⊣₌⊸⊣
Bevacizumab throughout v control	335	1.046	0.012	F
Older than 70 years	106	1 0 1 7	0.022	
Bevacizumab throughout v control	180	1.017	0.022	
Histologic type	104	1.020	0.022	· [·
Serous				
Bevacizumab initiation v control	854	1.061	0.005	⊢ 1
Bevacizumab throughout v control	854	0.985	0.005	Here and the second sec
Bevacizumab initiation v control	145	1 079	0.028	
Bevacizumab throughout v control	131	0.909	0.031	
Grade 1 v 2-3				
Grade 1		4 000	0.100	
Bevacizumab Initiation V control	24	1.329	0.100	
Grade 2-3	34	0.317	0.150	
Bevacizumab initiation v control	877	1.035	0.005	⊢ ⊶
Bevacizumab throughout v control	868	0.918	0.005	⊢ 4
Stage				
Stage III Boyacizumab initiation v control	724	1.076	0.006	
Bevacizumab throughout v control	724	1.070	0.000	17
Stage IV	<i>,</i> <u>-</u> .		0.000	· [- ·
Bevacizumab initiation v control	275	1.003	0.015	
Bevacizumab throughout v control	261	0.774	0.015	⊢ ∎−−4
High risk per ICON7				
Stage IV plus suboptimal III	700	1 00 1	0.000	
Bevacizumab throughout v control	700 671	0.905	0.006	
Other stage III	0/1	0.000	0.000	
Bevacizumab initiation v control	299	0.988	0.013	F
Bevacizumab throughout v control	314	1.111	0.013	
Performance status				
Status 0	107	1 05 1	0.009	
Bevacizumab throughout v control	487 481	1.051	0.008	
Status 1-2	401	1.015	0.000	
Bevacizumab initiation v control	512	1.083	0.008	⊢ 4
Bevacizumab throughout v control	504	0.937	0.008	⊢
Ascites				
Yes	757	1 062	0.005	
Bevacizumab throughout v control	757 734	0.923	0.005	
No	/34	0.525	0.005	
Bevacizumab initiation v control	212	1.069	0.019	⊢_
Bevacizumab throughout v control	229	1.153	0.018	F
			C	.33 0.5 0.67 1.0 1.5 2.0 3.0
			Favo	rs bevacizumab Favors control
			< <u></u>	
В				
Genetic Category	Evente	Relative	Variance (In HR	HB (95% CI)
BRCA1/2	Lventa	Hazard	vanance (minin	
Bevacizumab initiation v control	97	1.369	0.042	⊢ —∎——4
Bevacizumab throughout v control	118	1.087	0.034	⊢ _
HRD (other)		4 505	0.001	
Bevacizumab throughout v control	30	1.505	0.201	
Wild Type/no mutation	57	1.201	0.001	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Bevacizumab initiation v control	368	0.966	0.008	. ⊢ ⊸∔
Bevacizumab throughout v control	358	0.907	0.008	
CD31 dichotomized by median				
Sivieulan Bevacizumab initiation v control	383	1 17/	0.010	
Bevacizumab throughout v control	385	1.114	0.010	
>Median				
Bevacizumab initiation v control	380	1.098	0.011	. ⊢¦= -4
Bevacizumab throughout v control	389	0.853	0.010	F-∎-∦
<03				
Bevacizumab initiation v control	572	1.149	0.007	⊩ 4
Bevacizumab throughout v control	574	1.046	0.007	⊢⊨

FIG 3. Analysis of prognostic factors. (A) Forest plot of clinical and pathologic prognostic factors (N = 1,873). (B) Forest plot of molecular prognostic biomarkers. The sample size for the genetic category analysis was 1,195 blood and tumor samples. Patients were categorized into three genetic categories: BRCA1/2, homologous recombination repair mutations, or wild type (no mutation). For the forest plots, BRCA1/2 and homologous recombination repair mutations were depicted as separate categories. The sample size for the CD31 analysis was 1,438 blood and tumor samples. HR, hazard ratio; HRD, homologous repair deficiency; Q3, quartile 3.

Bevacizumab initiation v control

Bevacizumab throughout v control

191

200

1.087

0.776

0.021

0.020

0.20 0.33

Favors bevacizumab

0.67 1.0

1.5

3.0

Favors control

5.0

>Q3

Α



FIG 4. Analyses of BRCA1/2 and homologous recombination deficiency (HRD) according to final overall survival. (A) Kaplan-Meier survival curves demonstrate the prognostic impact of mutations in genes involved in homologous recombination. Of the 1,873 patients studied in GOG-0218, 1,195 provided blood or tumor samples to be sequenced and were able to be categorized into three genetic categories: breast cancer susceptibility gene 1/2 (BRCA1/2). homologous recombination repair (HRR) mutations, or wild type (no mutation). Using wild type as the reference, the hazard ratio (HR) for death for BRCA1/2 was 0.62 (95% CI, 0.52 to 0.73) and for death for HRR mutations, 0.65 (95% CI, 0.51 to 0.85). (B) Kaplan-Meier survival curves that demonstrate the effect of treatment allocation on overall survival stratified by genetic category. Although BRCA1/2 and HRR mutations were associated with improved prognosis, their occurrence did not predict bevacizumab activity. For graphic purposes, BRCA1/2 and HRR were combined into one category. For the patients who were BRCA/HRR negative (ie, wild type), the HR for death in those treated with bevacizumab-concurrent plus maintenance (carboplatin and paclitaxel plus bevacizumab followed by bevacizumab [CT + B \rightarrow B]) relative to control (carboplatin and paclitaxel plus placebo followed by placebo [CT + P → P]) and stratified by stage and Gynecologic Oncology Group (GOG) performance status was 0.89 (95% CI, 0.74 to 1.07); the HR for death in those treated with bevacizumab-concurrent (carboplatin and paclitaxel plus bevacizumab followed by placebo [CT + B \rightarrow P]) relative to control and stratified by stage and GOG performance status was 0.96 (95% CI, 0.80 to 1.15). For the patients who had BRCA/HRR mutations, the HR for death in those treated with bevacizumab-concurrent plus maintenance relative to control and stratified by stage and GOG performance status was 1.18 (95% CI, 0.86 to 1.63); the HR for death in those treated with bevacizumab-concurrent relative to control and stratified by stage and GOG performance status was 1.44 (95% Cl, 1.02 to 2.02). (*) Germline wild type: BRCA1/2; ataxia-telangiectasia mutated (ATM); ataxia telangiectasia and Rad3 related (ATR); BRCA1-associated RING domain 1 (BARD1); Bloom DNA helicase (BLM); BRCA1 interacting protein C-terminal helicase 1 (BRIP1); checkpoint kinase 2 (CHEK2); MRE11 meiotic recombination 11 homolog A (MRE11A; Saccharomyces cerevisiae); nibrin (NBN); partner and localizer of BRCA2 (PALB2); RAD51 homolog C (RAD51C; S cerevisiae); RAD51 homolog D (RAD51D); RB binding protein 8, endonuclease (RBBP8); structure-specific endonuclease subunit homolog (SLX4; S cerevisiae); and x-ray repair cross complementing 2 (XRCC2).

The FDA ultimately approved frontline and maintenance bevacizumab for advanced ovarian cancer on June 13, 2018. Because the December 19, 2018, approval of olaparib in patients with newly diagnosed germline or somatic *BRCA1/2* mutations on the basis of SOLO-1 (Clinical-Trials.gov identifier: NCT01844986)²⁷ is for maintenance alone, the approval for bevacizumab represents the first new primary treatment indication for ovarian cancer in the United States in more than two decades.

In the ICON7 randomized trial of frontline bevacizumab, a survival benefit was observed in an exploratory analysis of a high-risk subgroup (suboptimal stage III and stage IV).²⁸ Although we were unable to validate the European trial's findings in our placebo-controlled trial, our exploratory analysis suggests that bevacizumab, when administered with and after chemotherapy, may be beneficial for patients with stage IV disease by producing median survival rates that approximate those observed with more-favorable stage III tumors (Figs 2D and 2E). Although not preplanned, the observed 10-month relative survival benefit mirrors that reported for the ICON7 high-risk subgroup.²⁸

Bevacizumab with chemotherapy also has been approved for platinum-resistant and platinum-sensitive recurrent disease. Although a significant negative rebound effect on postprogression survival has not been observed, the sequencing of drug can be explored. Because novel combinations (including combined anti-angiogenesis and vascular disrupting agents)²⁹ are being studied in the recurrent setting, it becomes paramount to identify a molecular signature that drives anti-angiogenesis therapy and to clarify the role of bevacizumab in this disease.

Several phase III randomized trials that may influence frontline maintnance therapy are ongoing, including PRIMA (study of niraparib maintenance treatment in the homologous recombination deficiency population; ClinicalTrials.gov Identifier: NCT02655016), VELIA (study of veliparib combined with and following chemotherapy; ClinicalTrials.gov Identifier 02470585), and PAOLA-1 (bevacizumab with and without olaparib; ClincialTrials.gov identifier: NCT02477644; Data Supplement). The drive to study novel combinations and their potential commercial availability heralds significant financial toxicity.³⁰ Whether bevacizumab biosimilars (eg, bevacizumab-awwb) can curtail costs to the degree required by society is not certain. The regulatory approval of bevacizumab for newly diagnosed ovarian cancer needs to be framed against a backdrop devoid of predictive biomarkers for anti-VEGF therapy.

The absence of a survival advantage associated with bevacizumab therapy and the new exploratory analyses

AFFILIATIONS

- ¹University of California, Irvine, Medical Center, Orange, CA
- ²University of Pennsylvania Abramson Cancer Center, Philadelphia, PA
- ³Roswell Park Cancer Institute, Buffalo, NY
- ⁴University of Washington, Seattle, WA
- ⁵Permanente Medical Group, San Francisco, CA
- ⁶The University of Chicago, Chicago, IL
- ⁷Indiana University Medical Center, Indianapolis, IN
- ⁸The Ohio State University James Cancer Hospital, Columbus, OH
- ⁹Genentech, South San Francisco, CA
- ¹⁰Western Pennsylvania Hospital, Pittsburgh, PA
- ¹¹California Pacific Medical Center Research Institute, San Francisco, CA
- ¹²Dell Seton Medical Center at The University of Texas, Austin, TX
- $^{\rm 13}{\rm MD}$ Anderson Cancer Center, Houston, TX
- ¹⁴Memorial Sloan Kettering Cancer Center, New York, NY
- ¹⁵University of Cincinnati Cancer Institute, Cincinnati, OH
- ¹⁶University of Oklahoma Health Sciences Center, Oklahoma City, OK

provide valuable concluding information on a pivotal trial of anti-angiogenesis therapy in patients with newly diagnosed ovarian cancer. We also have confirmed within a randomized trial the importance of genetic testing. This has major implications for the design of future trials, which (on the basis of recent data) should include a provision to track *BRCA1/2* reversions.³¹ Unfortunately, many patients with ovarian cancer are not being tested for *BRCA1/2*.³² Strategies to optimize *BRCA* testing in affected populations³³ and the development of a clinical platform for homologous recombination deficiency testing are implicit.

Because a potential survival advantage may have been obscured by crossover and/or receipt of varied postprogression therapy, OS is less relevant in GOG-0218, and PFS has clinically meaningful value. For patients with stage III disease, GOG-0218 informs clinical practice. For stage IV disease, our exploratory analysis suggests a survival benefit that also may be supported by the high-risk subgroup analysis from ICON7. Because recent trials have failed to confirm a survival benefit with dose-dense paclitaxel, patients previously considered to be suitable candidates for nonstandard dosing may opt for bevacizumab, particularly in light of the GOG-0262 subset analysis that demonstrated possible antagonism when bevacizumab is used in conjunction with dose-dense therapy.³⁴⁻³⁷ Finally, GOG-0252 was the first phase 3 randomized trial to isolate the effect of intraperitoneal chemotherapy, and having failed to meet its primary endpoint, frontline concurrent and maintenance bevacizumab may obviate the need for intraperitoneal therapy.³⁸ After primary resection, patients without contraindications to anti-angiogenesis therapy may consider postoperative chemotherapy with bevacizumab, during which time germline and (if necessary) somatic BRCA1/2 testing can be performed. Patients with BRCA1/2 mutated carcinoma can be transitioned to maintenance olaparib, whereas those without mutations may remain on maintenance bevacizumab.

¹⁷University of Alabama, Birmingham, AL

¹⁸University of Arizona and Creighton University, Phoenix, AZ

†Deceased.

CORRESPONDING AUTHOR

Krishnansu S. Tewari, MD, University of California, Irvine Medical Center, The City Tower, 333 City Blvd West, Suite 1400, Orange, CA 92868; e-mail: ktewari@uci.edu.

EQUAL CONTRIBUTION

K.S.T. and R.A.B are co-first authors who contributed equally to this work.

SUPPORT

Supported by National Cancer Institute grants U10 CA180868 (NRG Oncology Operations), U10 CA180822 (NRG Oncology Statistics and Data Management Center), CA37517 (Gynecologic Oncology Group [GOG] Statistical and Data Center), U10 CA27469 (GOG Administrative Office), UG1 CA189867 (National Cancer Institute Community Oncology Research Program), and U24 CA114793 (GOG Tissue Bank). For analyses of *BRCA* homologous recombination repair, E.M.S.'s laboratory was supported by Department of Defense Ovarian Cancer Research Program grant OC120312 and the Ovarian Cancer Research Foundation Alliance Liz Tilberis Award (B.M.N.).

AUTHORS' DISCLOSURES OF POTENTIAL CONFLICTS OF INTEREST AND DATA AVAILABILITY STATEMENT

Disclosures provided by the authors and data availability statement (if applicable) are available with this article at DOI https://doi.org/10.1200/JC0.19.01009.

AUTHOR CONTRIBUTIONS

Conception and design: Krishnansu S. Tewari, Robert A. Burger, Elizabeth M. Swisher, Mark F. Brady, Benjamin E. Greer, Sharon X. Liang, Carlos Bais, John K. Chan, J. Stuart Ferriss, Carol Aghajanian, Philip J. DiSaia, Robert S. Mannel, Michael J. Birrer, Bradley J. Monk

Financial support: Elizabeth M. Swisher

Administrative support: Robert L. Coleman

Provision of study material or patients: Krishnansu S. Tewari, Jeffrey M. Fowler, J. Stuart Ferriss, Robert L. Coleman, Carol Aghajanian, Robert S. Mannel

Collection and assembly of data: Krishnansu S. Tewari, Danielle Enserro, Barbara M. Norquist, Elizabeth M. Swisher, Mark F. Brady, Michael A. Bookman, Matthew Boente, Sharon X. Liang, Carlos Bais, Michael J. Birrer, Bradley J. Monk

Data analysis and interpretation: Krishnansu S. Tewari, Robert A. Burger, Danielle Enserro, Barbara M. Norquist, Elizabeth M. Swisher, Mark F. Brady, Michael A. Bookman, Gini F. Fleming, Helen Huang, Howard D. Homesley, Jeffrey M. Fowler, Benjamin E. Greer, Matthew Boente, Sharon X. Liang, Chenglin Ye, Carlos Bais, Leslie M. Randall, John K. Chan, Robert L. Coleman, Carol Aghajanian, Thomas J. Herzog, Larry J. Copeland, Robert S. Mannel, Michael J. Birrer, Bradley J. Monk

Manuscript writing: All authors

Final approval of manuscript: All authors

Accountable for all aspects of the work: All authors

ACKNOWLEDGMENT

We thank all participants and their significant others as well as the teams of physicians, nurses, and research coordinators for their dedication. We also thank the National Cancer Institute and Genentech for their generous support. The following institutions participated in this study: Abington Memorial Hospital; Abramson Cancer Center at the University of Pennsylvania; Aurora Women's Pavilion of West Allis Memorial Hospital; Cancer Trials Support Unit; Cleveland Clinic Foundation; Community Clinical Oncology Program; Cooper Hospital University Medical Center; Duke University Medical Center; Fox Chase Cancer Center; Fred Hutchinson Cancer Research Center; Georgia Core; Gynecologic Oncology Network; Gynecologic Oncology of West Michigan; Indiana University Medical Center; Magee Women's Hospital, University of Pittsburgh Medical Center; Mayo Clinic Rochester; MD Anderson Cancer Center; Memorial Sloan Kettering Cancer Center; Moffitt Cancer Center and Research Institute; Mount Sinai Medical Center; New York University Medical Center; Northwestern University; The Ohio State University Medical Center; Penn State Milton S. Hershey Medical Center; Roswell Park Cancer Institute; Rush University Medical Center; Saitama Medical University International/GOG Japan; Seoul National University Hospital/ Korean GOG; State University of New York Downstate Medical Center; Stony Brook University Medical Center; The Hospital of Central Connecticut; University Hospitals-Ireland Cancer Center; University of Alabama at Birmingham; University of California, Los Angeles; University of California Medical Center at Irvine, Orange Campus; The University of Chicago; University of Cincinnati; University of Colorado Cancer Center, Anschutz Cancer Pavilion; University of Iowa Hospitals and Clinics; University of Kentucky; University of Massachusetts Medical School; University of Minnesota Medical Center-Fairview; University of Mississippi Medical Center; University of New Mexico; University of North Carolina; University of Oklahoma Health Sciences Center; The University of Texas Medical Branch; The University of Texas Southwestern Medical Center; University of Virginia; University of Wisconsin Hospitals and Clinics; Wake Forest University Health Sciences; Walter Reed Army Medical Center; Washington University School of Medicine; Wayne State University; Women and Infants' Hospital; Women's Cancer Center of Nevada; and Yale University.

REFERENCES

- 1. Siegel RL, Miller KD, Jemal A: Cancer statistics, 2019. CA Cancer J Clin 69:7-34, 2019
- Tewari KS, Penson RT, Monk BJ: Ovarian cancer, in DeVita VT, Lawrence TS, Rosenberg SA (eds): DeVita, Hellman, and Rosenberg's Cancer: Principles & Practice of Oncology (ed 11). Philadelphia, PA, Lippincott, Williams & Wilkins, 2018
- Bristow RE, Tomacruz RS, Armstrong DK, et al: Survival effect of maximal cytoreductive surgery for advanced ovarian carcinoma during the platinum era: A meta-analysis. J Clin Oncol 20:1248-1259, 2002
- 4. Rutten MJ, van Meurs HS, van de Vrie R, et al: Laparoscopy to predict the result of primary cytoreductive surgery in patients with advanced ovarian cancer: A randomized controlled trial. J Clin Oncol 35:613-621, 2017
- Eskander RN, Kauderer J, Tewari KS, et al: Correlation between surgeon's assessment and radiographic evaluation of residual disease in women with advanced stage ovarian cancer reported to have undergone optimal surgical cytoreduction: An NRG Oncology/Gynecologic Oncology Group study. Gynecol Oncol 149: 525-530, 2018
- Tewari KS, Java JJ, Eskander RN, et al: Early initiation of chemotherapy following complete resection of advanced ovarian cancer associated with improved survival: NRG Oncology/Gynecologic Oncology Group study. Ann Oncol 27:114-121, 2016
- Wright AA, Bohlke K, Armstrong DK, et al: Neoadjuvant chemotherapy for newly diagnosed advanced ovarian cancer: Society of Gynecologic Oncology and American Society of Clinical Oncology Clinical Practice Guideline. J Clin Oncol 34:3460-3473, 2016
- Tewari D, Java JJ, Salani R, et al: Long-term survival advantage and prognostic factors associated with intraperitoneal chemotherapy treatment in advanced ovarian cancer: A gynecologic oncology group study. J Clin Oncol 33:1460-1466, 2015
- 9. Burger RA, Brady MF, Bookman MA, et al: Incorporation of bevacizumab in the primary treatment of ovarian cancer. N Engl J Med 365:2473-2483, 2011
- 10. Perren TJ, Swart AM, Pfisterer J, et al: A phase 3 trial of bevacizumab in ovarian cancer. N Engl J Med 365:2484-2496, 2011
- 11. du Bois A, Kristensen G, Ray-Coquard I, et al: Standard first-line chemotherapy with or without nintedanib for advanced ovarian cancer (AGO-OVAR 12): A randomised, double-blind, placebo-controlled phase 3 trial. Lancet Oncol 17:78-89, 2016
- 12. du Bois A, Floquet A, Kim JW, et al: Incorporation of pazopanib in maintenance therapy of ovarian cancer. J Clin Oncol 32:3374-3382, 2014

Tewari et al

- Coleman RL, Brady MF, Herzog TJ, et al: Bevacizumab and paclitaxel-carboplatin chemotherapy and secondary cytoreduction in recurrent, platinum-sensitive ovarian cancer (NRG Oncology/Gynecologic Oncology Group study GOG-0213): A multicentre, open-label, randomised, phase 3 trial. Lancet Oncol 18: 779-791, 2017
- 14. Aghajanian C, Blank SV, Goff BA, et al: OCEANS: A randomized, double-blind, placebo-controlled phase III trial of chemotherapy with or without bevacizumab in patients with platinum-sensitive recurrent epithelial ovarian, primary peritoneal, or fallopian tube cancer. J Clin Oncol 30:2039-2045, 2012
- Ledermann JA, Embleton AC, Raja F, et al: Cediranib in patients with relapsed platinum-sensitive ovarian cancer (ICON6): A randomised, double-blind, placebo-controlled phase 3 trial. Lancet 387:1066-1074, 2016
- 16. Pujade-Lauraine E, Hilpert F, Weber B, et al: Bevacizumab combined with chemotherapy for platinum-resistant recurrent ovarian cancer: The AURELIA openlabel randomized phase III trial. J Clin Oncol 32:1302-1308, 2014
- Monk BJ, Poveda A, Vergote I, et al: Anti-angiopoietin therapy with trebananib for recurrent ovarian cancer (TRINOVA-1): A randomised, multicentre, doubleblind, placebo-controlled phase 3 trial. Lancet Oncol 15:799-808, 2014
- Ferriss JS, Java JJ, Bookman MA, et al: Ascites predicts treatment benefit of bevacizumab in front-line therapy of advanced epithelial ovarian, fallopian tube and peritoneal cancers: An NRG Oncology/GOG study. Gynecol Oncol 139:17-22, 2015
- Therasse P, Arbuck SG, Eisenhauer EA, et al: New guidelines to evaluate the response to treatment in solid tumors. European Organization for Research and Treatment of Cancer, National Cancer Institute of the United States, National Cancer Institute of Canada. J Natl Cancer Inst 92:205-216, 2000
- 20. Pocock SJ, Simon R: Sequential treatment assignment with balancing for prognostic factors in the controlled clinical trial. Biometrics 31:103-115, 1975
- 21. Mantel N: Evaluation of survival data and two new rank order statistics arising in its consideration. Cancer Chemother Rep 50:163-170, 1966
- 22. Cox DR: Regression models and life-tables. J R Stat Soc B 34:187-220, 1972
- Pignata S, Scambia G, Bologna A, et al: Randomized controlled trial testing the efficacy of platinum-free interval prolongation in advanced ovarian cancer: The MITO-8, MaNGO, BGOG-0v1, AGO-0var2.16, ENGOT-0v1, GCIG Study. J Clin Oncol 35:3347-3353, 2017
- 24. Herzog TJ, Ison G, Alvarez RD, et al: FDA ovarian cancer clinical trial endpoints workshop: A Society of Gynecologic Oncology White Paper. Gynecol Oncol 147: 3-10, 2017
- Norquist BM, Brady MF, Harrell MI, et al: Mutations in homologous recombination genes and outcomes in ovarian carcinoma patients in GOG 218: An NRG Oncology/Gynecologic Oncology Group Study. Clin Cancer Res 24:777-783, 2018
- 26. Bais C, Mueller B, Brady MF, et al: Tumor microvessel density as a potential predictive marker for bevacizumab benefit: GOG-0218 biomarker analyses. J Natl Cancer Inst 109:djx066, 2017
- 27. Moore K, Colombo N, Scambia G, et al: Maintenance olaparib in patients with newly diagnosed advanced ovarian cancer. N Engl J Med 379:2495-2505, 2018
- Oza AM, Cook AD, Pfisterer J, et al: Standard chemotherapy with or without bevacizumab for women with newly diagnosed ovarian cancer (ICON7): Overall survival results of a phase 3 randomised trial. Lancet Oncol 16:928-936, 2015
- 29. Monk BJ, Sill MW, Walker JL, et al: Randomized phase II evaluation of bevacizumab versus bevacizumab plus fosbretabulin in recurrent ovarian, tubal, or peritoneal carcinoma: An NRG Oncology/Gynecologic Oncology Group study. J Clin Oncol 34:2279-2286, 2016
- Cohn DE, Kim KH, Resnick KE, et al: At what cost does a potential survival advantage of bevacizumab make sense for the primary treatment of ovarian cancer? A cost-effectiveness analysis. J Clin Oncol 29:1247-1251, 2011
- Christie EL, Fereday S, Doig K, et al: Reversion of BRCA1/2 germline mutations detected in circulating tumor DNA from patients with high-grade serous ovarian cancer. J Clin Oncol 35:1274-1280, 2017
- 32. Childers CP, Childers KK, Maggard-Gibbons M, et al: National estimates of genetic testing in women with a history of breast or ovarian cancer. J Clin Oncol 35: 3800-3806, 2017
- Colombo N, Huang G, Scambia G, et al: Evaluation of a streamlined oncologist-led BRCA mutation testing and counseling model for patients with ovarian cancer. J Clin Oncol 36:1300-1307, 2018
- 34. Katsumata N, Yasuda M, Takahashi F, et al: Dose-dense paclitaxel once a week in combination with carboplatin every 3 weeks for advanced ovarian cancer: A phase 3, open-label, randomised controlled trial. Lancet 374:1331-1338, 2009
- 35. Pignata S, Scambia G, Katsaros D, et al: Carboplatin plus paclitaxel once a week versus every 3 weeks in patients with advanced ovarian cancer (MITO-7): A randomised, multicentre, open-label, phase 3 trial. Lancet Oncol 15:396-405, 2014
- 36. Clamp AR, McNeish I, Dean A, et al: ICON 8: A GCIG phase III randomised trial evaluating weekly dose-dense chemotherapy integration in first-line epithelial ovarian/fallopian tube/primary peritoneal carcinoma (EOC) treatment: Results of primary progression-free survival (PFS) analysis. Ann Oncol 28:v605-v609, 2017 (suppl 5)
- 37. Chan JK, Brady MF, Penson RT, et al: Weekly vs every-3-week paclitaxel and carboplatin for ovarian cancer. N Engl J Med 374:738-748, 2016
- Walker JL, Brady MF, Wenzel L, et al: Randomized trial of intravenous versus intraperitoneal chemotherapy plus bevacizumab for advanced ovarian carcinoma: An NRG Oncology/Gynecologic Oncology Group study. J Clin Oncol 37:1380-1390, 2019

AUTHORS' DISCLOSURES OF POTENTIAL CONFLICTS OF INTEREST

Final Overall Survival of a Randomized Trial of Bevacizumab for Primary Treatment of Ovarian Cancer

The following represents disclosure information provided by authors of this manuscript. All relationships are considered compensated. Relationships are self-held unless noted. I = Immediate Family Member, Inst = My Institution. Relationships may not relate to the subject matter of this manuscript. For more information about ASCO's conflict of interest policy, please refer to www.asco.org/rwc or ascopubs.org/jco/site/ifc.

Krishnansu S. Tewari

Honoraria: TESARO, Clovis Oncology Consulting or Advisory Role: Roche, Genentech Speakers' Bureau: Roche, Genentech, AstraZeneca, Merck Research Funding: AbbVie (Inst), Genentech (Inst), Roche (Inst), Morphotek (Inst), Merck (Inst), Regeneron Pharmaceuticals (Inst) Travel, Accommodations, Expenses: Roche, Genentech

Robert A. Burger

Honoraria: Expertix

Consulting or Advisory Role: Janssen Pharmaceuticals, Amgen, Gradalis, AstraZeneca, TESARO, Merck, Clovis Oncology, VBL Therapeutics, Genentech, Roche

Travel, Accommodations, Expenses: Amgen, TESARO, Genentech

Elizabeth M. Swisher Consulting or Advisory Role: IDEAYA Biosciences Expert Testimony: Johnson & Johnson

Mark F. Brady Consulting or Advisory Role: Cel-Sci

Michael A. Bookman

Employment: McKesson, PharmAbcine Consulting or Advisory Role: AstraZeneca, AbbVie, Immunogen, Endocyte, Pfizer, Clovis Oncology, TESARO, Mateon Therapeutics, Bayer AG

Gini F. Fleming

Research Funding: Corcept Therapeutics (Inst), AbbVie (Inst), Genentech (Inst), TESARO (Inst), Syndax (Inst), Forty Seven (Inst), Iovance Biotherapeutics (Inst), Syros Pharmaceuticals (Inst), Astex Pharmaceuticals (Inst), Merck (Inst), Sanofi (Inst), Sermonix Pharmaceuticals (Inst)

Howard D. Homesley

Research Funding: Genentech (Inst)

Matthew Boente

Employment: Roche, Genentech Stock and Other Ownership Interests: Genentech, Roche Honoraria: Genentech Consulting or Advisory Role: Clovis Oncology Speakers' Bureau: Clovis Oncology Expert Testimony: Genentech Travel, Accommodations, Expenses: Clovis Oncology

Chenglin Ye Employment: Genentech Stock and Other Ownership Interests: Roche

Stock and Other Ownership Interests

Carlos Bais

Employment: AstraZeneca, MedImmune, Genentech, Roche Leadership: AstraZeneca, Roche, Genentech Stock and Other Ownership Interests: Roche Honoraria: Roche, Genentech Research Funding: Roche/Genentech

Patents, Royalties, Other Intellectual Property: Roche- and Genentech-related patents

Travel, Accommodations, Expenses: Roche, Genentech Other Relationship: AstraZeneca, MedImmune

Leslie M. Randall

Honoraria: BluPrint Oncology

Consulting or Advisory Role: AstraZeneca, Clovis Oncology, Immunogen, TESARO

Speakers' Bureau: AstraZeneca

Research Funding: Genentech (Inst), Roche (Inst), Array BioPharma (Inst), PPD (Inst), On Target Laboratories (Inst), GlaxoSmithKline (Inst), Mateon Therapeutics (Inst), Pfizer (Inst), Aivita Biomedical (Inst)

John K. Chan

Honoraria: Genentech, Roche, AstraZeneca, Clovis Oncology, TESARO Consulting or Advisory Role: Roche, Genentech, AstraZeneca, Janssen Pharmaceuticals, Clovis Oncology, Mateon Therapeutics, Biodesix, TESARO Speakers' Bureau: Roche, Genentech, AstraZeneca, Clovis Oncology, TESARO Research Funding: Roche (Inst), Genentech (Inst), AstraZeneca (Inst), TESARO (Inst)

Travel, Accommodations, Expenses: Roche, Genentech, AstraZeneca, TESARO, Clovis Oncology

Robert L. Coleman

Consulting or Advisory Role: Clovis Oncology, Genentech, Roche, Esperance Pharmaceuticals, National Comprehensive Cancer Network, AstraZeneca, MedImmune, Genmab, GamaMabs Pharma, TESARO, OncoMed, Sotio, Oncolytics, AbbVie, Stemcentrx

Research Funding: AstraZeneca, MedImmune, Esperance Pharmaceuticals, OncoMed, Array BioPharma, Clovis Oncology, Johnson & Johnson, Merck, Roche, Genentech, Abbott, AbbVie

Travel, Accommodations, Expenses: Merck, AstraZeneca, MedImmune, Array BioPharma, Clovis Oncology, Roche, Genentech, Research to Practice, GOG, Sotio, Vaniam Group

Carol Aghajanian

Consulting or Advisory Role: TESARO, Clovis Oncology, Immunogen Research Funding: Genentech (Inst), Roche (Inst), AbbVie (Inst), Clovis Oncology (Inst), AstraZeneca (Inst)

Thomas J. Herzog

Consulting or Advisory Role: Roche, Genentech, AstraZeneca, Clovis Oncology, Johnson & Johnson, TESARO, Caris

Philip J. DiSaia

Research Funding: Genentech (Inst)

Larry J. Copeland

Consulting or Advisory Role: TESARO, Immunogen, Agenus, AstraZeneca, Novocure

Expert Testimony: Johnson & Johnson

Robert S. Mannel

Consulting or Advisory Role: TESARO (Inst)

Michael J. Birrer

Consulting or Advisory Role: Roche, Genentech, Sanofi, Acceleron Pharma, Merrimack, Oxigene, Threshold Pharmaceuticals, Immunogen, Clovis Oncology, TESARO, AstraZeneca

Bradley J. Monk

Leadership: US Oncology

Honoraria: Merck, TESARO, Roche, Genentech, AstraZeneca, Advaxis, Immunogen, NuCana BioMed, Clovis Oncology, Pfizer, Mateon Therapeutics, Precision Oncology, Perthera, AbbVie, Myriad Pharmaceuticals, Incyte, Janssen Pharmaceuticals, Amgen, Genmab, Samumed, Takeda Pharmaceuticals, VBL Therapeutics, Puma Biotechnology, Immunomedics, Conjupro, Agenus, OncoQuest, ChemoID, Geistlich Pharma, Eisai, ChemoCare

Consulting or Advisory Role: Merck, TESARO, Roche, Genentech, AstraZeneca, Advaxis, Cerulean Pharma, Amgen, Immunogen, NuCana BioMed, Clovis Oncology, Pfizer, Mateon Therapeutics, Precision Oncology, Perthera, AbbVie, Myriad Pharmaceuticals, Incyte, VBL Therapeutics, Takeda Pharmaceuticals, Samumed, OncoMed, OncoSec, ChemoID, Geistlich Pharma, Eisai, ChemoCare Speakers' Bureau: Roche, Genentech, AstraZeneca, Janssen Pharmaceuticals, Clovis Oncology, TESARO

Research Funding: Novartis (Inst), Amgen (Inst), Genentech (Inst), Eli Lilly (Inst), Janssen Pharmaceuticals (Inst), Array BioPharma (Inst), TESARO (Inst), Morphotek (Inst), Pfizer (Inst), Advaxis (Inst), AstraZeneca (Inst), Immunogen (Inst), Regeneron Pharmaceuticals (Inst), NuCana BioMed (Inst)

No other potential conflicts of interest were reported.